[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ДЕВЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2013  № 124

г. Нижние Серги
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденное  решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.05.2010 №304
(в ред. решений Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.11.2010 №365, от 22.12.2011 №494)
В соответствии с Законом Свердловской области от 09.11.2011 №119-ОЗ «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», руководствуясь  Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

       1. Внести в Положение об оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.05.2010 № 304 (в ред. решений Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.11.2010 N 365, от 22.12.2011 N 494) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

к решению Думы Нижнесергинского

муниципального района

от   27.05.2010 №304

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования, исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, иных органов местного самоуправления, муниципальных органов, не входящих в структуру органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района

(Индексация должностных окладов производится на основании нормативно-правовых актов Свердловской области)

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов (в рублях)

V  группа

	1.
	Глава исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	18448

	2.
	Заместитель главы  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	14640

	3.
	Заместитель главы  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, начальник финансового управления

	14640

	4.
	Управляющий делами исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	14005

	5.
	Председатель (начальник, заведующий) органа местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района
	14005

	6.
	Председатель (начальник, заведующий отраслевого (функционального) исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	11456-12731

	7.
	Заместитель председателя (начальника, заведующего) органа местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района
	11456-12731

	8.
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, не входящего в состав другого структурного подразделения
	11075-12348

	9.
	Заместитель председателя (начальника, заведующего) отраслевого (функционального) исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района
	10311-11586

	10.
	Начальник (заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, входящего в состав другого структурного подразделения
	9547-10822

	11.
	Председатель (начальник, заведующий) структурного подразделения  исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, не входящего в состав другого структурного подразделения
	9547-10822

	12.
	Заместитель начальника (заведующий) структурного подразделения исполнительно-распорядительного органа Нижнесергинского муниципального района, не входящего в состав другого структурного подразделения
	9547-10822

	13.
	Заместитель начальника структурного подразделения управления, заместитель начальника отдела (заведующий отделом) в составе управления
	9070-10281

	14.
	Советник главы Нижнесергинского муниципального района
	10311-11586

	15.
	Председатель контрольного органа Нижнесергинского муниципального района
	14005

	16.
	Инспектор контрольного органа Нижнесергинского муниципального района
	9547-10822

	17.
	Главный специалист
	8909

	18.
	Ведущий специалист
	7002-8272

	19.
	Специалист 1 категории
	5728-7002

	20.
	Специалист 2 категории
	4456-5728

2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2013.

3.  Обнародовать данное решение путем размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.).

  Глава  Нижнесергинского
  муниципального района                                                                     В.В. Еремеев